
        

        AYUNTAMIENTO 
              DE 

         28607 - EELL  ÁÁLLAAMMOO  
            (MADRID)  

                                                                                      

 

DECRETO DE LA ALCALDÍA 

   

DESIGNACIÓN DE LOS MIEMBROS INTEGRANTES DEL TRIBUNAL 

CALIFICADOR DE LAS PRUEBAS SELECTIVAS CONVOCADAS POR 

EL AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO PARA CUBRIR INTERINAMENTE 

MEDIANTE CONCURSO, LA PLAZA VACANTE DE ARQUITECTO 

SUPERIOR MUNICIPAL DE PERSONAL FUNCIONARIO DEL 

AYUNTAMIENTO DE EL ÁLAMO, Y LA CREACIÓN DE UNA BOLSA DE 

TRABAJO PARA SUSTITUCIONES. 

 
En virtud de acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local del 

Ayuntamiento de El Álamo, fueron aprobadas las Bases reguladoras del proceso 

público selectivo para cubrir interinamente mediante concurso, la plaza vacante de 

Arquitecto Superior Municipal de personal funcionario, y la creación de una Bolsa 

de Trabajo para sustituciones. 

La publicidad de la Convocatoria y de las Bases se practicó mediante anuncios 

insertados en el Boletín Oficial de la Comunidad de Madrid núm. 38, de fecha 14 de 

Febrero de 2018, en el Tablón de Anuncios Municipal y en la Página Web 

Municipal. 

Una vez concluido el plazo de presentación de solicitudes de participación en el 

procedimiento selectivo, procede designar a todos los integrantes del Tribunal de 

conformidad con la composición prevista en la Cláusula Sexta de las Bases 

reguladoras de la Convocatoria.  

Conforme a la competencia establecida en el art. 21.1-G) de la Ley Reguladora 

de las Bases de Régimen Local, HE RESUELTO: 

Primero.- Aprobar la designación de los miembros integrantes del Tribunal 

Calificador del proceso selectivo convocado por el Ayuntamiento de El Álamo, para 

cubrir interinamente mediante concurso, la plaza vacante de Arquitecto Superior 

Municipal de personal funcionario, y la creación de una Bolsa de Trabajo para 

sustituciones. 

      El Tribunal Calificador tendrá la siguiente composición nominal: 

 

PRESIDENCIA:   

    Dª ALMUDENA PRIETO ORGAZ, trabajadora municipal (Titular). 

    Dª ANA ISABEL BERNABÉ MARTÍNEZ, trabajadora municipal (Suplente). 



 

VOCALES: 

D. CARLOS CARBAJOSA DEL OLMO, funcionario Secretario Municipal y 

Secretario   del Tribunal (Vocal Titular). 

D. JOSÉ CARLOS MARTÍNEZ-CUBELLS YRAOLA, Arquitecto Superior 

Colegiado, Arquitecto Superior Municipal (Vocal Titular).  

Dª PAULA RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, Ingeniero Civil Colegiada (Vocal 

Suplente). 

Dª MACARENA SUERO RODRÍGUEZ, Ingeniero Civil Colegiada (Vocal 

Suplente). 

 

Segundo.- Convocar a los integrantes designados para el acto formal de 

constitución del Tribunal, que se llevará a cabo en esta Casa Consistorial el próximo 

día 10 de Abril de 2018, a partir de las 9,30 horas, al objeto de que sus integrantes 

procedan a comprobar las solicitudes y la documentación presentada por los 

aspirantes durante el plazo concedido al efecto y, finalmente, que procedan a 

efectuar la propuesta de admisión y exclusión de aspirantes. 

 

                        En El Álamo, a 02 de Abril de 2018      

              LA ALCALDESA            EL  SECRETARIO 

               

 

 

 

 

 
 
 
 

 


		2018-04-03T14:49:09+0200
	CARBAJOSA DEL OLMO CARLOS - DNI 50690796S


		2018-04-04T10:05:34+0200
	00837146S NATALIA QUINTANA (R: P2800400J)




